
 

COMUNE DI VERDELLO 
Provincia di Bergamo 

 
AREA FINANZIARIA E TRIBUTI 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N. 358 del 15-10-2024 

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA 
COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 POSTO NELL'AREA 
ISTRUTTORI, PROFILO PROFESSIONALE ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO, PART TIME 
20 ORE SETTIMANALI - CATEGORIA PROTETTA art 1  L. 68/99. 
 
Il Responsabile del Settore AREA FINANZIARIA E TRIBUTI 
 

Visti: 

 la delibera di Consiglio Comunale n. 50 del 19/12/2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale sono stati approvati il Documento Unico di 
Programmazione – D.U.P. 2024-2026, il bilancio di previsione per l’anno 2024, il 
bilancio pluriennale e la relazione previsionale e programmatica 2024/2026; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 222 in data 28/12/2023, con la quale è stato 
approvato il piano esecutivo di gestione – P.E.G. 2024-2026 per la parte finanziaria 
ed è stato affidato ai Responsabili di Settore il Piano delle risorse finanziarie in 
entrata ed in uscita relative al Bilancio di previsione per il triennio 2024-2026; 

 il decreto prot. int. 3 in data 28/12/2023, con il quale è stato conferito sino al 
31/12/2024 l’incarico relativo alla Posizione Organizzativa dell’Ente – area 
finanziaria, a norma del nuovo Regolamento di attribuzione delle Posizioni 
Organizzative approvato con delibera di Giunta n. 145/2020, al sottoscritto Sig. 
Roberto Rillo; 

 
 
Visti:  

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 30/04/2024 - Modifica del P.I.A.O. 
piano integrato di attività ed organizzazione 2024-2026  

 
 l’esito negativo delle procedure di cui all’art. 34 bis del D.lgs. 165/200; 

 
 il Piano delle Azioni Positive approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 

181 del 31/10/2023 immediatamente eseguibile; 
 

 la determina n. 192 del 06/06/2024 con la quale veniva avviata la procedura 
selettiva per la copertura attraverso bando di concorso pubblico per esami, di n.1 
posto di istruttore amministrativo – area degli Istruttori part time 20 ore settimanali 
categoria protetta L. 68/99 mediante concorso pubblico; 

 



 la determina n. 260 del 25/07/2024 con la quale si prendeva atto dell’esito negativo 
della procedura selettiva;  
 

Ritenuto pertanto necessario in attuazione di quanto previsto in sede di precitata 
deliberazione G.C. n. 68/2024, immediatamente eseguibile, avviare la procedura per la 
copertura di 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di istruttore amministrativo - area 
degli Istruttori – part time 20 ore settimanali categoria protetta L. 68/99 mediante concorso 
pubblico per esami secondo le modalità indicate nell’avviso di selezione che viene allegato 
sub lettera A) al presente provvedimento, per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Dato atto che, inoltre, il presente provvedimento risulta rispettoso di tutti i vincoli in 
materia di assunzioni e di contenimento della spesa di personale; 

 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il TUEL D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
 
Visto il Regolamento sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Dato atto che il presente provvedimento sarà trasmesso al responsabile del servizio 
finanziario per l’apposizione del relativo visto; 
 
Constatato che il presente atto è conforme alle disposizioni di legge vigenti in materia ed 
alle norme statutarie e regolamentari dell’Ente; 
 
 
 
 
 

 
 
                                       D E T E R M I N A 
 

Di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 

 
Di avviare la procedura selettiva per la copertura attraverso bando di concorso pubblico 
per esami, di n.1 posto di istruttore amministrativo – area degli Istruttori part time 20 ore 
settimanali categoria protetta L. 68/99 mediante concorso pubblico; 

 
Di approvare il bando di concorso pubblico allegato sub lettera A) al presente 
provvedimento, per farne parte integrante e sostanziale; 

 
Di pubblicare l’allegato bando di selezione: 

- sul portale unico del reclutamento InPa raggiungibile al link https://www.inpa.gov.it/. 
- all’Albo Pretorio on-line dell’Ente; 
- sul sito istituzionale del Comune in: Sezione   Amministrazione Trasparente - 
sottosezione di primo livello Bandi di Concorso 

 

https://www.inpa.gov.it/


Di pubblicare il presente provvedimento nella sezione amministrazione trasparente, sotto 
sezione di primo livello “provvedimenti” – sottosezione di secondo livello “provvedimenti 
dirigenti”; 

 
Di dichiarare in riferimento all’adozione da parte del sottoscritto Dirigente, del presente 
provvedimento, l’insussistenza di conflitti di interesse previste dall’art. 6 del D.P.R. n. 
62/2013. 

 
 
 
 Il Responsabile del Settore 
  Roberto Rillo 

 

PARERE ESPRESSO AI SENSI DELL’ART. 49 
 
Comma 1° D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e art. 5 regolamento per la disciplina dei controlli interni 
In merito alla determinazione avente per oggetto: 
 
APPROVAZIONE BANDO CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA 
COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 POSTO NELL'AREA 
ISTRUTTORI, PROFILO PROFESSIONALE ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO, PART TIME 
20 ORE SETTIMANALI - CATEGORIA PROTETTA art 1  L. 68/99. 
 

AREA FINANZIARIA E TRIBUTI 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il sottoscritto, nella sua qualità di responsabile dell’ AREA FINANZIARIA E TRIBUTI ai sensi 
dell’art. 49, 1 comma, del TUEL approvato con D.Lgs. 267/2000, e dell’art. 5 - comma 4 – del 
Regolamento per la disciplina dei controlli interni, esprime parere 
 

FAVOREVOLE 
 
In ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
della proposta di determina di cui all’oggetto 
 
 
Verdello, 15-10-2024 Il Responsabile del Settore 
  Roberto Rillo 

 
  



 

COMUNE DI VERDELLO 
Provincia di Bergamo 

 
AREA FINANZIARIA E TRIBUTI 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N. 358 del 15-10-2024 

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA 
COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 POSTO NELL'AREA 
ISTRUTTORI, PROFILO PROFESSIONALE ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO, PART TIME 
20 ORE SETTIMANALI - CATEGORIA PROTETTA art 1  L. 68/99. 
 

Certificato di pubblicazione 
 
 
Si dichiara di aver pubblicato in data odierna 15-10-2024 la presente determinazione all'albo 
pretorio comunale. La stessa rimarrà pubblicata per numero 15 giorni consecutivi. 
 
Lì 15-10-2024 Il Responsabile di area o un suo incaricato 
 
          
 
 


